



## ZACZNIJMY OD TEGO

Przyznasz, muzyka to coś pięknego, prawda? Historie, którym poświęcić można całe tomy, piosenka przedstawia w zaledwie kilku wersach. Niemal zapomniane wspomnienia mogą w jednej chwili zostać ożywione dzięki znajomej melodii. Negatywne emocje znajdują ukojenie w doskonałej harmonii zespolonej ze słowami pociechy.

Zanim Dawid wziął w dłoń królewskie berło, nosił laskę pasterską. Ale w drugiej ręce trzymał zazwyczaj lirę. Dar, jakim była umiejętność grania na tym instrumencie, zapewnił mu miejsce na dworze króla Saula, którego pewnego dnia miał zastąpić. Gdy Dawid go spotkał, stanął przed wyborem: wykorzystać swój dar, by służyć człowiekowi, którego Bóg odrzucił, czy też podważyć jego królewski autorytet?

W dzisiejszej lekcji wcielimy się w rolę barda śpiewającego pieśń o spotkaniu Dawida z Saulem, zapisaną w 16. rozdziale 1 Księgi Samuela. Dawid postanowił wykorzystać swoje dary dla dobra innych, pokazując w ten sposób, jak naśladowcy Jezusa Chrystusa powinni używać swoich darów, aby służyć Jego celom w dzisiejszych czasach.



## PRZYGOTUJ SWOJE SERCE

Zanim zagłębisz się w dzisiejszy fragment Słowa Bożego, spójrz jeszcze na Psalm 108,2-6. To pieśń napisana przez samego Dawida. Przygotuj swoje serce ofiarując jej tekst Bogu jako osobistą modlitwę.

*Gotowe jest serce moje, Boże.  
Chcę grać i śpiewać z zapalem.  
Obudź się, siło moja,  
obudź się, liry i cytry,  
a ja obudzę jutrzenkę.  
Sławić Cię będę, PANIE, pośród ludów,  
będę Ci grał wśród narodów.  
Bo Twoja łaska wielka aż do nieba,  
a wierność Twoja sięga obłoków.  
Wznies się, Boże, ponad niebiosy,  
nad całą ziemią chwała Twoja!*

## Ważna myśl:

*Zauważ, jak Bóg łączy  
brakujące ogniwa, aby  
wprowadzić Dawida do  
najbliższego kręgu króla.  
Mamy człowieka, który  
zdaje sobie sprawę ze  
stanu Saula oraz  
z obdarowania Dawida.  
To po prostu piękne,  
w jaki sposób Bóg użył  
daru muzyki, aby  
wprowadzić go na dwór  
królewski.*

- Charles R. Swindoll





## TERAZ TWOJA KOLEJ

Wykraczający poza granice ludzkiego poznania Bóg nie był dla Izraelitów wystarczający. Chcieli być jak inne narody. Potrzebowali silnego wojownika, króla z krwi i kości. Bóg dał im więc to, czego chcieli, wiedząc przecież, że nie tego potrzebują. Król Saul doskonale nadawał się na urząd „króla jak u innych narodów”. Co więcej, Izrael był gotów wszędzie pójść za swoim nowym królem.

Serce Saula nie było jednak oddane Bogu. Dążyło raczej do niegodziwości. Saul zaczął prowadzić lud Boży drogą grzechu, która oddaliła ich od Boga. I tak, w 1 Księdze Samuela 16,1-13 Bóg namaścił nowego króla. Skromnego pasterza imieniem Dawid.

Ale w tym czasie Saul wciąż żył i zasiadał na tronie. Wkrótce obecny i przyszły król mieli się spotkać twarzą w twarz. Co zrobi Dawid, gdy spotka swojego przyszłego poprzednika? Odpowiedź znajdziesz w 1 Księdze Samuela 16,14-23.



### Analiza tekstu: Dziwna choroba Saula, wyjątkowa zdolność Dawida

W oparciu o metodę przedstawioną w książce *Odkrywanie Biblii: w poszukiwaniu przepisu na życie*, pastor Chuck Swindoll zawsze zaczyna studium Pisma Świętego od zadania tego samego pytania: „Co dokładnie mówi tekst?”. Przeczytaj 1 Księgę Samuela 16,14-23 i przyjrzyj się uważnie działaniom, które podejmował Dawid podczas swoich najwcześniejszych spotkań z królem Saulem.

Co stało się z Saulem po tym, jak Bóg „odrzucił go, aby nie był już królem nad Izraelem” (16,1)? Odpowiedzi poszukaj w 1 Sm 16,14. Sprawdź różne przekłady Biblii i zapisz, w jaki sposób opisywany jest stan Saula.



Duchowe udręki Saula stały się widoczne dla osób z jego otoczenia, dlatego próbowali mu pomóc. Jakie rozwiązanie zasugerowali słudzy Saula na dolegliwości spowodowane przez złego ducha (1 Sm 16,16)? W starożytnym świecie wielu wierzyło, że taka praktyka może ukoić namiętności, uleczyć choroby psychiczne, a nawet uspokoić zamieszki!

Wypisz sześć cech Dawida, jakie wymienia sługa Saula w 1 Sm 16,18:

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_
3. \_\_\_\_\_
4. \_\_\_\_\_
5. \_\_\_\_\_
6. \_\_\_\_\_

Jakie uczucia żywił Saul wobec Dawida (1 Sm 16,21)? Co Saul dla niego zrobił?

Dlaczego Saul był tak pozytywnie nastawiony wobec Dawida? Co, w oparciu o 1 Sm 16,23 Dawid zrobił dla Saula?



Bóg wprowadził Dawida do pałacu królewskiego nie po to, by objął tron, ale by służył królowi Saulowi swoim darem muzycznym. Gotowość Dawida do służenia Bogu w ten sposób pokazuje jego zaufanie do Bożego planu. Przykład Dawida obfituje w prawdy teologiczne cenne dla Bożych ludzi na przestrzeni całej historii.



### Interpretacja: Posługa Ducha Świętego

W czasach Dawida, zanim jeszcze powstała świątynia, pełna chwały obecność Boga wypełniała *przybytek* – ruchomą „świątynię”, z której Izrael korzystał podczas swoich wędrówek (Księga Wyjścia 40,34-35). Dopiero syn Dawida, Salomon, wybudował świątynię, w której przebywał Bóg. (1 Księga Królewska 8,11).

Od czasu do czasu, Duch Pański napelniał kogoś, kto potrzebował boskiej mocy, mądrości lub przewodnictwa (zob. np. Księga Sędziów 3,10; 6,34; 11,29; 13,25). Jednak po tym, jak za pośrednictwem tej osoby Bóg osiągnął swój cel, Jego Duch odchodził.

Nowa era posługi Ducha Świętego rozpoczęła się w dniu Pięćdziesiątnicy. Teraz Bóg chrzci Duchem Świętym tych, którzy ufają Chrystusowi (1 List do Koryntian 12,13), wyposaża wierzących w dary duchowe, aby służyli sobie nawzajem (1 Kor 12,7) i trwale pieczętuje ich na „dzień odkupienia” (List do Efezjan 4,30).

Do czego apostoł Paweł porównuje lud Boży (Ef 2,19-22)? Zwróć szczególną uwagę na 21. werset. W jaki sposób ta prawda może utwierdzić tych, którzy obawiają się, że Bóg może zabrać od nich swojego Ducha?

Dlaczego Dawid był w stanie uwolnić Saula od dręczącego ducha? (Zwróć uwagę na kontrast pomiędzy Dawidem i Saulem przedstawiony w 1 Sm 16,14 i 16,18).



Omawiany dzisiaj fragment przedstawia pierwsze spotkanie Saula i Dawida. Król na temat pasterza wiedział dotychczas tyle, ile usłyszał od swoich sług. Jakie kluczowe dla Dawida zdarzenie miało miejsce w 1 Sm 16,1-13, tuż przed spotkaniem z Saulem? Jak Dawid odnosił się do Saula, pomimo tego, co wydarzyło się w poprzedniej scenie? Co można powiedzieć na temat jego charakteru?

*Piękne jest to, że Dawid nigdy nie zabiegał o pozycję Saula. Nigdy mu jej nie zazdrościł.*

*Został namaszczony, ale pozwolił, by to Bóg w swoim czasie otworzył drzwi.*

- Charles R. Swindoll



### Korelacja: Śpiewanie psalmów, hymnów i pieśni duchowych

Muzyka odgrywa kluczową rolę w kościele Jezusa Chrystusa. Przeczytaj List do Efezjan 5,15-20. Zapisz poniżej kilka poleceń, które rzuciły ci się w oczy.

Zgodnie z oryginalną składnią tego fragmentu istnieje związek gramatyczny między Ef 5,18 i 5,19. „Śpiewanie psalmów i hymnów, i pieśni duchowych” jest wynikiem napełnienia Duchem Świętym. W jaki sposób duchowy śpiew i muzyka łączą się według ciebie z obecnością Ducha Świętego wśród wierzących w Jezusa Chrystusa? Czego możemy się z tego nauczyć?



Muzyka jest istotnym elementem posługi Ducha Świętego. A Boży dar muzyki pozwala wierzącym w potężny i wyjątkowy sposób służyć tym, którzy są w potrzebie.

### Zastosowanie: Siła muzyki w służbie ludziom

Grając dla Saula w chwilach jego najgłębszego cierpienia, Dawid dostarczał królowi emocji wyrażonych w języku hebrajskim słowem *ravach* – termin opisujący rozpierające poczucie ulgi i odświeżenia.

Pomyśl o muzyce, która umilała ci czas w ciągu ostatniego tygodnia. Jak na Ciebie wpłynęła? Czy przyniosła ci odświeżenie i ulgę? A może wzbudziła w tobie negatywne emocje, takie jak niepokój czy złość? Jak ta refleksja może wpłynąć na twój dobór muzyki w przyszłości?

Jakimi wyjątkowymi darami Bóg Ciebie obdarzył? Może zastanawiasz się, czy możesz je wykorzystać, aby służyć innym? Bóg z pewnością chce, abyś służył tym, których postawił na twojej drodze. Jak myślisz, w jaki sposób możesz użyć Bożych darów, aby pomóc innym?

*Będziesz kochany, kiedy będziesz służył ludziom, ponieważ będziesz tym, który pomaga im w potrzebie. Będziecie przywiązani do siebie nawzajem i będzie to bardzo mocna więź. Możesz służyć innym, wykonując najprostsze czynności. Rzeczy, które przychodzą ci bardzo naturalnie.* - Charles R. Swindoll

Bóg użył muzycznych darów Dawida, aby przynieść Saulowi ulgę od udręki złego ducha. Jednak Saul będzie musiał stawić czoła opresji tego ducha tak długo, jak długo będzie stał w opozycji do Boga. Wielu dzisiaj czuje się dręczonymi przez grzech i chociaż dobra muzyka może chwilowo przynieść ulgę, to jednak tylko łaska Boża, którą można znaleźć w zaufaniu Chrystusowi, może *na stałe* wypełnić duszę prawdziwym pokojem.





## MODLITWA KOŃCOWA

Ojcze, dziękuję Ci za to, w jaki sposób realizowałeś swój cudowny plan dla całego stworzenia, zarówno w czasach Dawida, jak i dzisiaj. Proszę Cię, otwórz moje oczy, abym widział, jak mogę używać moich darów, aby służyć innym. Pomóż Mi zaufać, że Ty możesz i będziesz we wspólny sposób używał tego dla swoich celów. Proszę o to w imię Jezusa. Amen.

---

<sup>i</sup> Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką pt. *Odkrywanie Biblii: w poszukiwaniu przepisu na życie*. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie internetowym [www.aetos.pl](http://www.aetos.pl).

